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I Japan står familien Nævdal i en viktig tjeneste i både 
relasjonsarbeid og menighetsarbeid. Les mer om hva Kristin 
og Christo� er bruker tid og kre� er på i Japan.
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Vi var ein ti-tolv gutar som song 
«Våg å stå som Daniel» for full 
hals på gutelaget heime. Vekta låg 
meir på å synge med trykk enn på 
å reflektere over teksta. Men i dag, 
30 år seinare, har framleis tittelen 
eit bodskap til oss som kristne i 
dag. 

Profeten Daniel opplevde å bli 
flytta frå trygge rammer og eit 
avklart jødisk samfunn til Babel. 
Dette landet med heilt andre skikk-
ar og ein annan religiøsitet enn 
det han var vand med vart hans 
nye heim. Songtittelen beskriv 
eigentleg godt korleis Daniel møtte 
dette. Han stod i det. 

Engasjert. Daniel stod i samfun-
net. Han vart engasjert inn i viktige 
roller og tok del i leiinga i det nye 
riket han var ein del av. Han trakk 
seg ikkje berre tilbake til sidelinja 
og kommenterte, men påverka der 
han kunne. I tråd med det profeten 
Jeremia sa, så arbeida han for å 
velsigna byen og bety noko for 
samfunnet. 

Daniel må openbart ha stått i 
ein heil del dilemma og utfordrin-
gar i dette samfunnet, men han 
vart ståande og trakk seg ikkje 
tilbake.

Skilde seg ut. Daniel stod òg i 
trua. Daniel visste at han var repre-
sentant for eit anna rike, ein annan 
konge. Han var ein del av Gud sitt 
folk og oppførte seg deretter. Det-
te gjorde at han og venene hans 
skilde seg ut frå samfunnet heilt 
ned til praktiske ting som kva mat 
han kunne ete. I dialog med leiaren 
sin forhandla han seg fram til å 

få følgje Gud sine bod til dei. Det 
går tydeleg fram at alle kollegaene 
hans visste at han var ein som 
følgde sin Gud. Daniel skilde seg 
ut, også når det kosta.

Trufast. Daniel stod innfor Gud 
med livet sitt. På eit tidspunkt, 
konspirerte kollegaene til Daniel 
imot han og sørga for at det ville 
straffast med døden om han fort-
sette å tilbe Gud. Daniel fortsette 
likevel å be til sin skapar, korleis 
kunne han gjere noko anna? 

I ei tid med dilemma og van-
skelege spørsmål, i ei tid der han 
stadig stod i spagatar, kunne han 
gjort noko anna enn å be til Gud? 
Daniel visste at den allmektige 
Gud hadde skapt han, han visste 
at han kunne vende seg til han 
sjølv om samfunnet rundt han 
ikkje gjorde det. Daniel visste at 
han, som ein av Guds folk, hadde 
ein som lytta. Han visste også at 
Gud var ein Gud som var så nær 
at han kunne verne Daniels vener 
i eldomnen. Gud var også nær då 
Daniel måtte ta konsekvensane av 
bøna og vart kasta i løvehola.

Våg å stå som Daniel gode søs-
ken. I samfunnet, når vi velsignar 
og tener menneska rundt oss. Stå 
i trua, i tillit til at det Gud har sagt 
er det beste for oss. Stå innfor 
Gud, i bøn og tilbeding når vi vert 
utfordra.

Våg å stå som Daniel

STEFFEN STENSLAND
Regionleiar

KOMMENTAR

MITT SANGVERS

Som liten guttunge sang jeg alltid litt ekstra 
høyt når vi skulle synge Måne og Sol på 
bedehuset. Det er en salme som jeg var, og 
fortsatt er svært glad i, og som har hatt stor 
betydning for meg og min tro.

Selv om jeg bare var en liten guttunge på 
bedehuset, så forsto jeg betydningen av san-
gen, og spesielt andre verset pekte seg ut for 
meg. At Herren alltid vil være med oss, og 
at han står bak alle gode gaver i livet. Måne 
og sol ble flittig brukt på møtene på Averøya 
i oppveksten min. Selv om jeg nå har flyttet 
vekk, så sitter det fortsatt i ryggmargen.

Jesus Guds sønn, død på et kors, for alle, for 
oss, lever i dag. Ja han er her, ja, han 
er her. Herren vår Gud vil takke.

Ja, Herren lever sannelig idag, 
og han er alltid med oss.

ASLE STENBERG

«Daniel visste at han, 
som ein av Guds folk, 
hadde ein som lytta.»

MEDALJE FOR LANG OG TRO TJENESTE
Den 18. juni mottok Kari og Arne-Johan Gagnat 
medaljen «Norges Vel» for lang og tro tjeneste. 
Arne-Johan har arbeidet på Solhøgda i 44 år og 
Kari har vært der i 40 år. Det var stor stas da flere 
Solhøgda venner overrasket på Misjonssalen 
Kristiansund sin sommeravslutning med gode ord, 
diplom, medalje og et fyldig kakebord. 

FOTO: ANDREAS GJERDE ULVUND
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I byen Nishinomiya, øst for Kobe i Ja-
pan, arbeider Kristin og Christo� er i 
en av VJELKs (Vest Japan Evangelisk 
Lutherske Kirke) 42 kirker. Dagene 
er travle og varierte. Som team er de 
viktige elementer i kirkens hverdag. 

TEKST  MARIUS BERGERSEN

Christoffers dager er varierte. Han forkyn-
ner, leder en bibelgruppe og innimellom har 
han dåpsopplæring. Bibelskolen i Kobe har 
de siste årene satset på å få �lere unge lære-
re til å undervise, Christoffer har hatt en del 
av arbeidet sitt der og undervist elevene. Selv 
om de ofte er få, er de engasjert og interes-
sert. Kristin bærer en rekke ansvarsområder 
i kirken. Hun er lærer på søndagsskolen, har 
babysang og styrer en diakonal kafé i kirken i 
tillegg har hun administrative oppgaver. 

Koronapandemien var ikke uten utfor-
dringer for Kristin og Christoffer, men den 
ga også nye muligheter. Kirken reagerte på 
restriksjonene ved å avlyse gudstjenester og 
aktiviteter, men gikk fort over til digitale al-
ternativer. Dette tillot folk som tidligere ikke 
kunne delta, å være med online. Selv etter 

gjenopptakelsen av fysiske møter, fortsatte de 
å strømme arrangementene, noe som førte til 
en økning i antall deltakere.

Utover dette arbeider de begge aktivt med 
å danne og opprettholde nære vennskap i sitt 
nærområde.

Selv om kirken er i Nishinomiya, er deres 
relasjonsskapende aktiviteter sentrert rundt 

Aotani i Kobe, hvor de bor. Dette gjør det til 
tider utfordrende å inkludere naboene i kir-
keaktivitetene. Likevel har de klart å skape 
et åpent hjem, hvor venner ofte kan samles. 
Dette har også gitt dem muligheten til dype 
samtaler om tro og liv.

Å følge nysgjerrige japanere på deres 
åndelige reise og dykke inn i Bibelens bud-
skap, er en opplevelse Christoffer syntes er 
meningsfullt og ikke vil være foruten. Kristin 
�inner motivasjon i de dype samtalene med 
enkeltpersoner som åpner seg og deler tan-
ker og følelser. Å kunne lytte og støtte som 
medmennesker er en viktig del av arbeidet 
for de begge. 

Arbeidsoppgavene deres endrer seg sta-
dig. Nye oppgaver og utfordringer dukker 
opp, og kalenderen deres er alltid i bevegelse. 
Etter Kristins nylige foreldrepermisjon har 
hun redusert sin arbeidsprosent litt for å til-
bringe tid hjemme med det minste barnet de-
res. Barna er en stor del av hverdagen i Japan, 
og for Christoffer og Kristin er det viktig for 
dem at alle trives og har det bra. 

Vær med å be for familien Nævdal, og ar-
beidet Kristin og Christoffer får være med på, 
at de trives og kjenner på meningsfylte dager. 

MENINGSFULLT MENIGHETSARBEID I JAPAN

FOTO: MARIUS BERGERSEN

FOTO: PRIVAT
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DEN NYBAKTE 
PENSJONISTEN
Ole Audun Os meiner ei 
overvekt av det unge trekk i 
personlegdomen hans. Men 
pensjonist har han likevel bli� .
TEKST  PER OVE AARSETH

Ole har ikkje blitt heilt vaksen, meiner han. – 
Seriøse debattar om djupe spørsmål har aldri 
blitt mi greie. Eg er litt barnsleg og trivst best 
mellom dei yngre. 

Han kjenner seg i slekt med barnebokfor-
fattaren Kari Vinje, som har uttrykt at ho all-
tid har tenkt som eit barn. 

Om Ole har rett i det han tenkjer om seg 
sjølv, kan diskuterast. Men vi kjem ikkje ifrå 
at han vart 67 år i juni.

– Overgangen til livet som pensjonist vert 
mjuk. Eg skal framleis vere med i misjonsar-
beidet, skal på korhelgar med Krasp og Kai-
ros. Mange andre oppdrag har eg også fått. 
Men sjølvsagt vil eg stå friare enn før, og det 
gler eg meg til. 

STAPPFULL AV MINNE. Ole har vore tilsett i 
Norsk Luthersk Misjonssamband sidan 1979. 
Frå 1980 til 1996 var han barne- og ungdoms-
sekretær i Sunnmøre og Romsdal krins, som 
det heitte. Siste 27 åra har han reist som for-
kynnar, men med minst éin fot mellom born 
og unge. Han er stappfull av gode minne frå 
350 korhelgar, �leire titals Ung Landsmøte og 
tallaust med leirar og møteveker. Kristne in-
ternatskular har han jamt vore innom.  

– Har du forstått arbeidet som eit kall?
– Som ei teneste som har fylt livet mitt. 

Ordet kall kan eg òg bruke. Eg melde meg 
sjølv, spurte om Misjonssambandet hadde 
bruk for meg, men eg trur det var Jesus som 
begynte, og at han har leidd meg.

VART SETT. Det hende noko avgjerande då Ole 
var i det militære, på Ørland �lystasjon. No-
kon såg han og spurde om han ville bli med 
på møte i soldatlaget. Fram til då hadde han 
halde det kristne på avstand. Han hadde vur-
dert trua som sann, men berre som tilskodar. 

– No vart eg med. Ja, eg gjekk til nattverd 
på det soldatlagsmøtet. Dette blei mi fyrste 
vedkjenning, kameratane fekk vite at eg trud-
de på Jesus.

Frå Ørlandet gjekk vegen til Stavern, der 
Ole hamna i eit �irkløver saman med Kåre 
Johan Lid, Oddvin Bjerkvik og Oscar Berg. 
Seinare – på Andøya – foreslo feltpresten at 
Ole og Kåre burde stille seg til teneste for ein 
misjonsorganisasjon. 

– Eg hadde null erfaring, men fekk tillit 
i Misjonssambandet. Det fyrste vi var med 
på, var eit evangeliseringskurs. Så bar det ut 
å syngje og vitne om Jesus. Forkynnaren Liv 
Dimmen var den fyrste vi var i lag med. Ho 
tala ransakande og evangelisk.

Når Ole tenkjer på denne fyrste tida si i 
misjonen, undrar han seg over alt det opp-
muntrande og rause han møtte. 

– Vi fekk takk og blei heia fram. Og det var 

lærerikt, ikkje minst det vi opplevde i heima-
ne vi fekk bu i. Samtalar med vaksne som had-
de brann for misjonen, gav utbytte og gode 
førebilete.

GOD HERRE Å TENE. – Kvifor har du fått kontakt 
med så mange born og unge?

– Det handlar om venskap og kjennskap. 
Bibelen viser oss at Jesus sette mennesket i 
sentrum, han såg Sakkeus, Matteus og kvin-
na ved brønnen. Slik må det vere i misjonsar-
beidet også. Eg likar ein til ein-kontakt, å bli 
kjent med den einskilde er ei glede. Dette er 
kanskje gåve, eller nådegåve.

Kreativitet, musikalitet og humor er andre 
særpreg ved den nybakte pensjonisten.  

– Skal eg summere opp, så må eg framheve 
god helse, stor arbeidslyst og ei kone og ein 
familie som har stått med meg. Og så er Jesus 
ein god Herre å tene.  

Bildetekst. 
FOTO: ??

– Når Guds ord viser meg til det Jesus har gjort, ser eg at eg er fri. For Gud er fornøgd med Jesus, seier Ole 
Audun Os. FOTO: PER OVE AARSETH
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Første helgen e� er høstferien hvert 
år er det Pit Stop på Sunnmøre! Alle 
fra 8. klasse og oppover er hjertelig 
velkommen. 
TEKST  GEIR HENNING TUNHEIM

Pit Stop er en felles ungdomshelg arrangert 
av IMF-Ung Sunnmøre og Misjonssambandet 
nordvest, i samarbeid med ulike forsamlinger 
i Ålesundsområdet.

I år er Valderøy Bedehus vertskap for Pit Stop 
20.–22. oktober, i samarbeid med ungdomsar-
beidet på Vigra. Tema for årets Pit Stop er «For 
oss» og vil ta utgangspunkt i evangeliets vold-
somme kraft. På Pit Stop blir det ungdomsmø-
ter fredag og lørdag kveld, i tillegg til at Pit Stop 

vil sette sitt preg på søndagsmøtet på Valderøy 
Bedehus denne helgen. I forlengelse av møtene 
vil det også bli arrangert opplegg for ungdom-
mene fredag kveld, seminar lørdag ettermiddag 
og lovsangskveld lørdag kveld med blant annet 
ungdomskoret Respons fra Emblem!

Seminaret på lørdagen skal tidligere bry-
ter på det norske landslaget, Signe Marie Fid-
je (28) ha. Hun skal dele fra livet sitt, og for-
telle om sin vei til troen på Jesus etter �lere år 
på søken etter sannheten i New Age-miljøene.  

På Pit Stop på Valderøya får man både bli 
kjent med andre kristne på egen alder, påfyll 
til troen og muligheten til å stoppe litt opp og 
tenker over hvor man er her og nå. 

ET PIT STOP I HVERDAGEN

VÅRE UTSENDINGER
Ny, oppdatert brosjyre med over-
sikt over våre utsendinger. Forkyn-
nerne har de med seg til møtene, 
men ta kontakt med regionkontoret 
om du ikke har fått.

BØNNEKALENDER
Bønnekalenderen vår er også opp-
datert og ei god hjelp til å huske 
å be for utsendinger og medar-
beiderne i regionen. Ta kontakt 
med regionkontoret om du ønsker 
tilsendt.

NYE ANSATTE I UNG-AVDELING

Ellen Indrebø fra Ålesund er 
fast ansatt som ungarbeider i 20% 
stilling med hovedfokus på KRASP 
sør og ung-administrasjon fra 
15.8.2023.  

Runar Johansen fra Vestnes er 
fast ansatt som ungarbeider i regi-
onen i 100% stilling fra 15.8.2023. 
Runar har fått innvilget permisjon 
frem til 31. mars 2024, og starter 
ikke i stillingen før 1. april 2024. 

Vi er så glade for at Ellen og Runar 
blir en del av vår medarbeiderflokk 
i Misjonssambandet nordvest.

FOTO: MARIE GUDMESTAD

10:30 Kaff e/te og enkel bevertning
11:00–1300 Seminar v/Marit Andersen

Evangeliet til neste generasjon – Hvordan kan vi gi 
evangeliet og kallet til å dele det videre til neste 
generasjon?

13:30–16:00 Festmiddag
Møte med tidligere utsending i Øst-Afrika og andre
innslag under middagen.

16:00 Slutt
Husk påmelding innen 15. oktober på nlm.no/nordvest
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…kan du fi nne jevngamle å være 
sammen med når du kommer til 
forsamlingen vår. 
TEKST  TORILL ELSHAUG HAUGEN

Enda viktigere er det at du får høre forkynnel-
se og får være med i sangen hvor jentene i 6-8 
årsalderen gjerne er forsangere sammen med 
de voksne. De synger så �lott: Vi vil vitne om 
Jesus Kristus, �jorårets GF-sang sitter godt!

Da en mikrofon blant forsangerne var le-
dig første påskedag, gikk ei jente uoppfordret 
fram og var med på Deg være ære – alle verse-
ne, for en sangglede! Og for en påminnelse – de 
små kan lære mer enn barnesanger!

Innholdet i skattkista (som viser søndags-
skolens tema med forskjellige ting) er to-årin-
gene nysgjerrige på. Ja, vi andre også - for en 
kreativitet lederne viser!

Dette er situasjonsbeskrivelse av en søndag 
i NLM Molde misjonsforsamling som holder til i 
Nordbyen kirke, nord og øst i rosenes by. 

BØNNESVAR. Her samles alle aldre og �lere 

barnefamilier enn noen gang før. Vi på 70 og 
90 fryder oss – dette har vi bedt om!  Vi har 
blitt en �lergenerasjonsforsamling. Og kanskje 
stemmer det med Misjonssambandets strate-
gimelding, vedtatt på GF i 2022: alle forsamlin-
ger skal ha et tilbud om små og store møtepunkt 
for alle generasjoner – vi prøver å få det til!

Hvis det ikke er mulig å ha søndagsskole, 
kan barna bruke tegnesaker og bøker – de lig-
ger alltid klare. Å se �ilm (�innes mange opp-
byggelige!) på grupperommet under talen er 
også kjekt – da gjerne med popcorn innen rek-
kevidde.                                                 

Vi har noen gudstjenester i semesteret 
hvor alle er samlet hele tida – så berikende 
det også! Julegudstjenestene samler oss, og 
budskapet blir anskueliggjort med deltagelse 
av �lere i familiene med svært så kreative opp-
trinn! 

TO SØNDAGSSKOLEGRUPPER. Som regel har vi 
søndagsskole for to grupper inndelt etter alder 
hver søndagsgudstjeneste. Først er alle samlet 
i kirkerommet, til åpningsord og sanger tilpas-
set alle aldre.

Misjonsinformasjonen tar vi gjerne da – 
�int at det er felles, misjon er alles oppdrag, og 
vi må huske vi er sendemenighet. (Forresten 
– takk for all �in informasjon og ikke minst �ine 
�ilmer om månedens misjonsfelt som ligger 
klare!)

Så er det forkynnelse for små og store før 
lukta av kaffe og gjærbakst brer seg. Da tar 
gjerne noen av de aller yngste en tur innom 
kjøkkenet for å se om alt er på plass, og de er 
gode hjelpere med serveringen! 

Under måltidet er det �int å være i det lil-
le ungdomsrommet for noen – et rom hvor 
de unge har vært med på å bestemme farger 
og stil, veldig �int! Leik kan det også bli – ute 
i nærområdet med skolens uteplass like ved 
eller på rommet med fotballspill og mye annet.  
Og vi som holder til i den mest snøsikre delen 
av byen, kan gjerne spenne på skia rett etter 
gudstjenesten – �lott for dem som liker det!   

Som vi ser, opplegget for en søndag kan va-
riere – det viktigste er at alle er regnet med og 
får «mat for sjelen» – da blir det søndag med 
mening for alle generasjoner! 

OM DU ER NI ELLER NITTI…

 FOTO: GEIR HENNING TUNHEIM
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FAX: 70 14 24 99

• Elnesvågen, Torget 6 • Tlf 40443469
Tor–fre: 11–16 / Lør: 11–15

• Kristiansund, Rørgata 8 • Tlf 40443479
Tor–fre: 12–17 / Lør: 11–15

• Ålesund, Brusdalsveien 216 • Tlf 40443460
Ons–tor: 11–16 / Lør: 11–15

• Volda, Elvegata 7 • Tlf 40443454
Ons: 12–16 / Tor: 12–17 / Lør: 12-16

Då er ny styrar på plass på Vest-
heim ungdomssenter, og det er 
mykje nytt å sette seg inn i for Me-
sina. Vi er takksame for at Mesina 
har gått inn i desse oppgåvene og 
prøvar å støtte henne så godt vi 
kan. 

 Vi veit at det er mange, unge 
og eldre som både er takknemlege 
for mange gode opplevingar på leir. 
Anten fordi det fekk bety noko for 
deg konkret eller fordi nokon du er 
glad i fekk oppleve omsorg, god 
forkynning og vennskap på leir.

Samtidig veit vi at ikkje alle ver-
ken trivast med eller ynskjer å vere 
leiar for born og unge på leir. Men 
kanskje kan du vere til hjelp likevel?

For å kunne ha eit rimeleg tilbod 
for born og unge på leirane, er vi 
avhengig av at ikkje berre tilsette er 
med å organiserer, lagar mat og gjer 
praktisk arbeid knytt til leiren. Det 
trengs folk som kan være med ei 
helg eller to i halvåret for å bidra på 
kjøkkenet. Etter ein leir skal internat, 
fellesareal og hytter vaskast. Jamt 
over er det vedlikehaldsarbeid som 
må gjerast, både maling, plenklip-
ping og oppussing. 

Kanskje kunne du tenke deg å 
bidra med noko slikt? Å kome ei 

helg saman med ein ven eller to for 
å avlaste dagleg leiar med gjere-
mål? Evt. stille ein måndag for å 
gjere reint?

Då kan du ta kontakt med 
Vestheim ungdomssenter og melde 
deg som frivillig anten via nettsi-
da vesteheimungdomssenter.no, 
facebooksida, evt. ved å ta kontakt 
på tlf: 400 34 112 eller epost: vest-
heim@nlm.no.

Leirsesongen er allereie godt i 
gang, og vi håpar du er frimodig og 
melder ifrå om du kunne tenke deg 
å bidra. 

STEFFEN STENSLAND

MEDARBEIDAR PÅ VESTHEIM? LEIRER OG KORHELGER I NORDVEST
September
22.–24.09. KRASP 5.-8. klasse
27.–29.09. Sport-aktivleir 5.-7. klasse, Vestheim
29.09.–1.10. Høstweekend for alle, Solhøgda
Oktober
6.–8.10. 60 + Solhøgda
November
3.–5.11. Julegaveleir 1.-4. klasse, Møre – Herøy
4.–5.11.  Juleverksted 1.-4. klasse, Solhøgda
10.–12.11. Juleverksted 5.-7. klasse, Solhøgda
17.–19.11. KRASP 5.-8. klasse
24.–26.11. Adventleir 1.-4. klasse, Vestheim
24.–26.11. Juleverksted fra 8. klasse, Solhøgda
Desember
1.–3.12. KAIROS fra 9. klasse, Vestheim

 FOTO: OLE AUDUN OS
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